Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção nº 050/2005

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Senhor João Batista Benedito,
popularmente conhecido como João do Daspi, pela tão sonhada e merecida
aposentadoria, concedida em 29 de novembro de 2005. O Senhor João do Daspi
exerceu a função de motorista de caminhão, trabalhou também muitos anos na
fábrica de farinha de sua família e em 12 de Janeiro de 1998, iniciou no cargo de
motorista de ambulância junto a Prefeitura Municipal de Joanópolis.  Sabemos
que, trata-se de uma pessoa trabalhadora, íntegra e honesta, merecedor desta
homenagem.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 05 de dezembro de 2005.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador